
 

Постановление № 64 

от 24 марта 2005 г. 

 

О Геральдической комиссии Чувашской Республики 

В соответствии с Законом Чувашской Республики «О государственных символах 

Чувашской Республики» и в целях реализации единой государственной политики в 

области геральдики в Чувашской Республике, координации работ по созданию и 

упорядочению воспроизведения (использования) государственных символов Чувашской 

Республики Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 1. 

Образовать Геральдическую комиссию Чувашской Республики. 2. Утвердить прилагаемое 

Положение о Геральдической комиссии Чувашской Республики. 3. Внести в Положение о 

Министерстве культуры, по делам национальностей, информационной политики и 

архивного дела Чувашской Республики, утвержденное постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 118 «Вопросы Министерства 

культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела 

Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 15 октября 2004 г. № 249), следующее изменение: в 

абзаце пятьдесят первом раздела III «Функции» слова «Межведомственного совета 

Чувашской Республики по геральдике» заменить словами «Геральдической комиссии 

Чувашской Республики». Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики 

С.Гапликов 

 

Дата размещения: 15 апреля 2005 г. 


